
SSL Network Extender. Web Intelligence pro produkty Check Point posky-
tuje technologii webového firewallu. Tím je umožněna ochrana serverů
a back-end systémů. Webová bezpečnostní brána Check Point Connectra
integruje zabezpečení webu se síťovou konektivitou, což určitě uvítají všech-
ny firmy při ochraně před útoky zvenčí. Tato brána má funkci vzdáleného
přístupu přes SSL VPL a je nabízena jako dedikované hardwarové zařízení.
Poslední jmenovaná technologie SSL Network Extender poskytuje vzdále-
ný přístup na zdroje na webu, ale také na ostatní „newebové“ aplikace. Ce-
na technologie Web Intelligence, jež bude na trhu dostupná v průběhu květ-
na, začíná na 5 000 dolarů.
Odkaz: www.checkpoint.com

Nové řady Mitsumi
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Společnost Mitsumi pozměnila nabízené portfolio i distribuční kanály,
s čímž úzce souvisí i představení nově označených řad klávesnic a myší, což
by mělo kupujícím pomoci v orientaci při jejich výběru a koupi. Řady FQ a IC
představují OEM produkty, XD a GO řady jsou určeny pro přímý koncový pro-
dej, přičemž hi-endová řada XD by se měla objevit výhradně ve specializo-
vaných obchodech. Řada je určena především uživatelům, pro které hraje
ergonomika a optické vlastnosti rozhodující roli.

Prvními výrobky nesoucími označení XD jsou dvojice klávesnic a myší –
XD 3010 Wireless Office Kit, XD 500 Slim Multimedia Keyboard, XD 710 Op-
tical Wheel Mouse, XD 900 Wireless Optical Wheel Mouse.

Kit XD 3010 zahrnuje klávesnici a myš bezdrátově připojené k PS/2 por-
tům. Klávesnice nabídne dvacet programovatelných kláves, dodávaná myš
je navržena pro použití jak praváky, tak i leváky. Její senzorické rozlišení je
400 dpi. Klávesnice i myš jsou napájeny AA bateriemi.

Optická bezdrátová myš XD 900 nabídne pět tlačítek, z nichž některá mo-
hou být volně naprogramována uživatelem. Optický senzor této myši má roz-
lišení 400 dpi. Myš může být připojena k počítači přes USB nebo PS/2 roz-
hraní. Dvoukanálový bezdrátový přenos by měl zabezpečit její funkčnost bez
nepříjemných interferencí.

Orientační cena byla nastavena pro XD 3010 Wireless Office Kit na 29
eur, XD 500 Slim Multimedia Keyboard bude stát 5,90 eur, XD 710 Optical
Wheel Mouse 10,90 eur a XD 900 Wireless Optical Wheel Mouse 17,90 eur.
Odkaz: www.mitsumi.com

Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 6

23

Egosys Juli@
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Juli@ je PCI zvuková karta, u níž si uživatel může vybrat typ konekto-
rů a podle toho kartu nainstalovat do PCI slotu. Ať si již vyberete mezi
vstupními a výstupními konektory –10 dBv RCA nebo +4 dBu 1/4" TRS,
vždy bude mít Juli@ dva analogové vstupy a výstupy, S/PDIF digitální
optický výstup, S/PDIF digitální koaxiální vstup a výstup s podporou sam-

plovací frekvence až 192 kHz, MIDI vstup a výstup. Karta podporuje roz-
lišení až 24 bity/192 kHz, MME, DirectSound, ASIO 2.0 a GigaStudio. Je
uzpůsobená pro PCI sloty 3,3 V a 5 V.
Odkaz: www.esi-pro.com

Sada pro Web Security
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Společnost Check Point Software Technologies zabývající se zabezpe-
čením internetu představila část portfolia pro Web Security, a to techno-
logii Web Intelligence, webovou bezpečnostní bránu Connectra a řešení

6 P C W O R L D  2 0 0 4

22 Novinky


